

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Tulostavoiteasiakirja 2017

Toiminta-ajatus

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset edistävät alueellista kehittämistä hoitamalla valtionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla.

Yleistä

Pitkän aikavälin strategiset linjaukset

Pohjois-Savon ELY-keskuksen strategiset linjaukset perustuvat ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan linjauksiin ja toiminta-alueen maakuntaohjelmien painopisteisiin.

ELY-keskuksen strategiset linjaukset ovat yhteen sovitettu maakuntaohjelman painopisteiden kanssa eri keskusteluissa ja maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyissä.

ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan strategiset painopisteet ovat ihmiset ja yhteisöt, yritykset ja elinkeinot sekä ympäristö ja luonnonvarat. ELYn omat painopisteet yhdistävät nämä näkökulmat. Pohjois-Savon ELY-keskus on luonut painopisteensä tavoittelemalla strategia-asiakirjan kokonaistavoitetta hyvinvoivasta, kestävästä ja kilpailukykyisestä Suomesta. Painopisteet rakentuvat alueen vahvuuksien hyödyntämiseen. Tavoitteena on kansainvälistynyt, osaava ja houkutteleva alue. Voimakkaimpana painopisteenä on panostaminen kestävään biotalouteen erityisesti alueen vahvuuksiin, metsään, vesiin ja maitoon nojaten. Tavoitteena on mahdollisimman korkea arvonnisa haittoja minimoiden. Tuloksena alueen liikevaihto kasvaa kestävästi ja työpaikkojen määrä nousee sekä fossiilisten polttoaineiden käyttö vähenee. Etsimme synergioita ja win-win ratkaisuja kehittämällä toiminta-alueita vähähiiliseksi ja energiatehokkaaksi. Tuemme biotalouteen liittyviä yritys- ja tuotekehityshankkeita monilla toimialoilla.

Strategisen painopisteen valinta näkyy toiminnassa kaudella monella tavalla. Panostuksen konkreettisia kohteita toiminnassa ovat mm. seuraavat osa-alueet em. tavoitteita kunnioittaen: alueen kärkihankkeiden edistäminen (biotuotetehtaat) ja toiminnan edellytysten parantaminen, kiertotalouden edistäminen, vesistöjen hyvän tilan saavuttaminen sinisen biotalouden mahdollisuudet hyödyntäen, ruoantuotannon kannattavuus ja tilatehokkuuden parantaminen.

ELY-keskus tavoittelee hyvää kokonaiskehitystä poikkihallinnollisesti. Tavoitteeseen pyritään olemassa olevan yrityskannan kasvuun saattamisella ja jalostusasteen nostolla sekä uusia yrityksiä tukemalla. Biotalous edellytykset turvataan kohdentamalla tiestön parantamista elinkeinoelämän tarpeet huomioiden. ELY-keskus toimii ennakoivasti ja ympäristöasiat integroidaan muuhun toimintaan ELYn sisällä.

Toisena painopisteenä on alueen houkuttelevuuden ylläpitäminen ja edelleen kehittäminen. Alue tarjoaa asiantuntijoille, yrityksille ja sijoittajille kiinnostavan ja kilpailukykyisen toimintaympäristön. ELY-keskus on omalla toiminnallaan mukana alueen houkuttelevuuden parantamisessa. Toiminnassa keskitytään tapahtuviin muutoksiin ja huomioidaan ennakoivasti tulevaa kehitystä. Alueen isot kehittämishankkeet

(mm. Savilahti-hanke Kuopiossa) ovat toiminnan keskiössä. Tavoitteena ovat toimivat ja monipuoliset työmarkkinat ja yritysten kehitysympäristö sekä ekologisesti hyvä sekä terveellinen ja viihtyisä ympäristö. ELY-keskuksen maaseutuvisioon 2020 mukaan alue on valtakunnallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ruokamaakunta. Matkailun kehitystä tuetaan erityisesti Tahkon alue huomioiden.

ELY-keskuksen omassa toiminnassa maankäytön strategisessa ohjauksessa keskitytään aluekehittämisen kannalta keskeisimmiksi sovittuihin hankkeisiin. Maankäytön strateginen ja tarkoituksenmukainen ohjaus edistää elinvoimaisuutta, kilpailukykyä, ekotehokkuutta, viisasta liikkumista ja yhtenäisyyttä Pohjois-Savossa.

Kolmantena painopisteenä on yritysten ja osaajien globaali kilpailukyky. Pohjois-Savon yritysten ja työvoiman osaaminen tulee olla korkealla kansainvälisellä tasolla. ELY-keskus panostaa sekä yritysten että ihmisten osaamisen parantamiseen kansainvälistä kilpailukykyä tavoitellen. Pohjois-Savon työmarkkinoilla työvoiman ammattitaito vastaa työmarkkinoiden tarpeisiin.

Edistämistoimenpiteillä tavoitellaan lisää poweria ja virtaa yrityksiin. Kehittämistoimenpiteet kohdistuvat monihallinnonalaisesti sekä tiiviillä organisaatioiden välisellä yhteistyöllä. Mm. hankkeita ohjaamalla pyritään yhä parempaan innovaatioiden kaupallistamiseen ja liiketoimintapotentiaalien realisoitumiseen alueella. Tavoitteena on työpaikkojen määrän kasvu ja jalostusasteen ja arvonnällän nouseminen mahdollisimman korkeaksi. Kärkipainopisteinä ovat Pohjois-Savossa maakuntaohjelman mukaisesti taloutta uudistavat innovaatiokärjet: puunjalostus ja biojalostus, kone- ja energiateknologia, elintarvikkeet, terveystalusteri sekä veden ja ilman prosessit. Edistämme osaamista hyödyntävää uutta liiketoimintaa. Edistämme ihmisten osaamista ja osaajien alueellista liikkuvuutta. Pohjois-Savon työmarkkinoilla työvoiman ammattitaito vastaa työmarkkinoiden tarpeisiin. Osaaminen hyödynnetään laaja-alaisesti nuoret huomioiden, tavoitteena on puolittaa nuorisotyöttömyys vuoteen 2019 mennessä.

Toimina ovat mm. työmarkkinoiden toimivuuden edistäminen kysynnän mukaisesti, elinkeino- yrittäjyys- ja työllisyyspolitiikan kehittäminen kokonaisuutena, työelämään siirtymisen nopeuttaminen, liikkumisen ja siihen liittyvien palveluiden syntymisen edistäminen, oppimisympäristöjen parempi hyödyntäminen sekä uuden ulkopuolisen pääoman saaminen alueelle.

Omassa toiminnassaan ELY-keskus kehittää edelleen asiakkuuden hallintaa ja palvelukykyä. Merkittävässä kehittämishankkeissa tarjotaan mahdollisuutta ennakkoneuvotteluihin mm. ympäristöluvista. Kaikessa kehittämisessä toimintaa ohjataan jo varhaisvaiheessa yhteistyöllä.

Neljäntenä ns. sisäisen kehittämisen painopisteenä on toimia aktiivisesti digitalisaatiota hyödyntäen ja sujuvia ja keveämpiä palveluita kehittäen. ELY-keskus pyrkii omalla toiminnallaan kehittämään asiakasprosesseja ja yhteistyötä kevyemmäksi, jouhevammaksi ja asiakaslähtöisemmäksi vaikuttavuus huomioiden. Pohjois-Savon ELY-keskus toimii aktiivisena palautteen antajana ohjaaville tahoille sujuvien säädösten kehittämiseksi ja ohjeistuksen keventämiseksi hallitusohjelman mukaisesti.

ELY-keskusten palvelulupausten osalta on valmisteltu valtakunnallisesti yksi yhteinen kuvaus.

Palvelulupaus koostuu kolmesta osasta: palveluiden asiakaslähtöisestä kehittämisestä, palveluiden käsittelyajoista sekä asiakaspalautekäytännöistä.

ELY-keskukset, aluehallintovirastot ja Tukes tiivistävät ja systematisoivat viranomaisyhteistyötä erityisesti ympäristö, kemikaaliturvallisuus ja kaivosviranomaistehtäviä koskevissa lupa- ja valvonta-asioissa.

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Ihmiset ja yhteisöt

Ihmisten työllisyys, osaaminen ja osallisuus lisääntyvät

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

		2017	2018	
	Yksikkö	Tavoite	Tavoite	
Rekrytointiongelmia kokeneiden toimipaikkojen osuus	%	23	23	
Virta yli 3 kk työttömyyteen	%	30	29	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen alle 25-vuotiailla	%	19	19	TA
Vaikeasti työllistyvien määrä	kpl	9 250	9 000	
3 kk ammatillisen työvoimakoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	32	30	
3 kk palkkatuetun työn jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	45	43	
Virta yli 3 kk työttömyyteen maahanmuuttajilla (kansalaisuus)	%	45	45	
3 kk kotouttamiskoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	32	30	

Ihmisten kokema hyvinvointi ja turvallisuus paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Kulttuurin saavutettavuuden edistäminen

ELY osallistuu kulttuurin edistämiseen erilaisten rahoitusmuotojen kautta, toimimalla aktiivisesti yhteistyöverkostoissa sekä vaalimalla merkittäviä kulttuuriympäristöjä. ELY-keskusten kehittämistoiminnassa painotetaan Aineettoman arvonluonnin kehittämissuunnan tavoitteita alueitasolla, ml. luova talous, kokeilukulttuurin ja digitaalisen liiketoiminnan edistämistä sekä kulttuurin matkailullista tuotteistamista. Tavoitteena on uutta kasvua luovat toimenpiteet, jotka edistävät läpileikkaavasti luovan osaamisen hyödyntämistä eri toimialoilla korkeaa arvonlisää tuottavien palveluiden synnyttämiseksi ja kilpailukykyä vahvistamiseksi sekä työpaikkojen luomiseksi.

		2017	2018	
	Yksikkö	Tavoite	Tavoite	
Pakolaisten toteutuneet kuntasijoituspaikat	kpl	540	432	
Elintarvikeketjun turvallisuus ja vastuullisuus	%	95	95	
Kansalaisten tyytyväisyys maanteiden palvelutasoon, vähintään 1-5	p	3,1	3,1	TA
Henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä	kpl	314	314	

Yritykset ja elinkeinot

Elinkeinoelämä monipuolistuu ja kansainvälistyy ja sen kilpailukyky kasvaa

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Elintarvikeviennin edistäminen

TA

Vuonna 2013 alueen elintarvikeyrityksille suunnatun kyselyn mukaan elintarvikeviennin arvo Pohjois-Savosta oli n. 170 miljoonaa euroa. Vuonna 2017 sen voidaan arvioida olevan samaa suuruusluokkaa. Alueella on n. 10 vientiä harjoittavaa yritystä. Tavoitteena on, että näitä on v. 2020 20 kpl ja viennin arvo kasvanut 50 %.

Maaseudun elinvoimaisuus ja elinkeinon kilpailukyky sekä ruuan tuotantovarmuus ja turvallisuus

Pohjois-Savon alueellisen maaseutusuunnitelman 2014—2020 kuudesta painopisteestä neljä (perusmaatalous, erikoismaatalous, elintarvikkeiden jalostus, metsäketju) kohdistuu biotalouden kehittämiseen. Maatalouden kehittämisessä keskitytään erityisesti tilatason taloudellisen tuottavuuden parantamiseen. Niin maito- kuin lihatalouden tuottajahinnat ovat jäämässä pidemmäksi aikaa aiempia vuosia alhaisemmalle tasolle. Maitotilojen talous on kiristynyt ja tilanne näkyy alueella selvästi. Kehittämishanketoiminnan tulee keskittyä toimenpiteisiin, joilla pystytään alentamaan tilojen tuotantokustannuksia ja nostamaan tuotantoa ja tätä kautta hakemaan parempaa taloudellista tulosta. Vuoden 2015 lopulla käynnistyi useita niin perus- kuin erikoismaatalouden kehittämissankkeita, jotka ovat täysipainoisesti käynnissä jo kuluvan vuoden aikana. Toimintaa jatketaan vuonna 2017. Elintarvikkeiden jalostusta ja siinä syntyvien tuotteiden markkinoille saattamista koskevilla hankkeilla tähdätään maaseutusuunnitelman visiossa asetettuun tavoitteeseen olla v. 2020 kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ruokamaakunta. Metsäketjua koskevilla hankkeilla pyritään varmistamaan suunnitteilla olevien isojen investointien puuhoiltoa ja erityisesti energiapuun saantia kasvaneen kysynnän turvaamiseksi. ELY-keskus vastaa kasvinterveyden valvonnasta Eviron ohjauksessa. Tämä osaltaan takaa turvallisen ravitsemuksen, jolla edistetään alueen asukkaiden hyvinvointia. ELY-keskus avaa kohdennetun hankehaun kyläverkkoinvestointien hakemiseen 1.11.2016 ja haku päättyy 28.2.2017. Lisäksi panostetaan maatalouden lantojen ja muiden sivuvirtojen hyödyntämiseen mm. energiaksi. Näitä toimenpiteitä ovat mm. lannan logistiikkaan ja ravinteiden kiertoon liittyvät kehittämissankkeet. Näissä tarkastellaan lannan käytön logistiikan tehon parantamista ja ympäristövaikutusten vähentämistä mm. tutkimalla lannan yhteiskäytön tuomia ja selvittämällä separoidun lantajakeen uusia käyttötapoja. Maatalouden ravinnekierron tehostamista ja ravinnehävikkien vähentämistä tutkitaan usean osatoteuttajan yhteishankkeessa. Kuituhampun kokonaisvaltaiseen hyödyntämiseen tähtäävällä hankkeella pyritään biologisilla tuotteilla vähentämään öljyn käyttöä komponenttiteollisuudessa, samalla saadaan päistäreistä hiiltämällä maanparannusainetta, jolla pyritään vähentämään päästöjä pelloilta vesistöihin.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Uudet kansainvälistyvät yritykset	kpl	80	80	TA
Maatalouden fosforitase	kg/ ha	4	4	TA
Maatalouden typpitase	kg/ ha	55	55	TA
Raskaan liikenteen tyytyväisyys maanteiden palvelutasoon, vähintään 1-5	p	2,7	2,7	TA
Päällystettyjen teiden kunto	km	100	100	
Eri rahoitustoimenpiteiden kautta syntyneiden yritysten määrä	kpl	500	500	TA

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite
Yritysten investoinnit t&k-työhön	kpl	60	60

Kestävä bio- ja kiertotalous, energiaomavaraisuus sekä digitaalinen liiketoiminta kasvaa

Uusiutuvia luonnonvaroja hyödyntävät virkistys- ja luontopalvelut

Toteutetaan sinisen biotalouden kansallisen kehittämissuunnitelman tavoitteita. Keskeisenä tavoitteena on sinisen biotalouden potentiaalin realisoiminen arvonalisää tuottavaksi toiminnaksi alueellista yhteistyötä tiivistämällä. Edistetään bio- ja kiertotaloutta ja ravinteiden kierrätystä tukevia hankkeita. Rahoitetaan kalatalouden toimintaohjelman mukaisia hankkeita sekä kalatalouden LEADER-ryhmien kehittämishankkeita. Edistetään elinkeinokalatalouden rahoituksella terveellisten ja turvallisten kalatuotteiden saatavuutta siten, että kotimainen vesiviljely ja kaupallinen kalastus tuottavat kasvavan osan markkinoille tulevista kalatuotteista. Jatketaan kansallisen rapustrategian toteuttamista sekä kehitetään vesienhoidon ja kalatalousalueen suunnitteluyhteistyötä. Toteutetaan alueellisia vapaa-ajankalastuksen kehittämishankkeita, joissa painopisteenä ovat kalastuksen suunnitelmallinen sääntely, taajamien lähialueiden kalastuskohteet sekä nuorten ja varttuneiden kalastuksen edistäminen. Iisalmen reitin vesisistövision tavoitteet hyväksytään hankkeen ohjausryhmässä. Virkistys- ja luontopalvelujen edistämisen painopiste on kalastusmatkailussa ja Etelä-Konneveden kansallispuiston rakenteiden ja palveluiden kehittämisessä.

Yhdyskuntajätteen kierrätyksen edistäminen

Toteutetaan Itä-Suomen jätesuunnitelmaa ja osallistutaan valtakunnan jätesuunnitelman ja kiertotaloutta tukevan alueellisen toimenpideohjelman laatimiseen. Edistetään EU-rakennerahastojen energia- ja materiaalihokkuutta tukevien hankkeiden syntymistä. Tuetaan ja edistetään kaivosteollisuudessa syntyvien sivutuotteiden hyödyntämistä mm. yhdyskuntarakentamisessa uusien tekniikoiden avulla. Rakennusjätteen hyödyntämistä tukeva riittävä vastaanotto- ja kierrätysverkosto.

Kasvun kärkialojen yritystoiminnan edistäminen erityisesti pilotti- ja demonstraatiotoiminnalla

Toimeenpannaan aiemmin tehtyä luonnonvaratalouden toimenpideohjelmia yhdessä maakuntaliiton kanssa. Edistetään aktiivisesti vähähiilisyttä edistävien hankkeiden käynnistymisiä. Toimimme mahdollisuuksien ja tarpeen mukaan mukana valtakunnallisissa kehittämissuunnitelmissa.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite
Kalatalouden arvoketjun arvo	€	137 000 000	138 800 000
Painorajoitteiset ja huonokuntoiset sillat	kpl	60	60

Ympäristö ja luonnonvarat

Ympäristön hyvä tila ja kestävä yhdyskuntakehitys paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Vesistöjen käytettävyys ja riskienhallinta sekä kalakantojen hyvä tila

Keskeisenä tavoitteena ovat vesien käytön, niiden hyvän tilan ja vesihuollon tarpeiden yhteen sovittaminen sekä uuden kalastuslain toimeenpano. Kaikissa toiminnoissa varaudutaan ilmastonmuutoksen lisäämiin sään ääri-ilmiöihin tulva- ja kuivuusriskejä minimoimalla. Kalakantojen monimuotoisuuden, tuottavuuden ja kalastusedellytysten säilyttämiseksi ja edistämiseksi kalatalousjärjestelmän toimijoita ohjataan kestävään kalastukseen. Johdetaan alueellisten kalatalouden yhteistyöryhmien työtä ja valvotaan yleistä kalataloussetua. Toteutetaan kalatiestrategiaa ja suunnataan kalatalousvelvoitteita sitä toteuttaviksi. Toteutetaan uhanalaisten kalalajien suojelusuunnitelmia sekä ohjataan Vuoksen vesistöalueella kalastuksen säätelyä saimaannorpan ja uhanalaisten lohikalojen suojelemiseksi. Toteutetaan hallituksen vaelluskaloihin liittyviä kärkihankkeita. Edistetään elinkeinokalataloutta tehokkaasti.

Kehitetään vesistöalueittaista vesistötehtävien hoitoa. Huolehditaan tulvariskien hallinnasta sekä rakennettujen ja säännösteltyjen vesien hoidosta yhteistyössä UUDELYN, HÄMELYN, KASELYN, ESAELYN, POKELYN ja KESELYN kanssa. Edistetään vesistöissä ja valuma-alueilla rakennettujen vesistöjen monipuolista käyttöä, poistetaan kalankulun esteitä. Edistetään luonnon monimuotoisuutta tukevia hankkeita sekä vesistöjen ja valuma-alueiden omaehtoista kunnostamista. Sovitaan eri intressitahojen kesken lisälmen reitin vesistövisiolle tavoitteet ja sektorikohteittain esitettyjen tavoitteiden toimeenpanoaikataulu. Edistetään pohjavesien rakennetutkimuksia elinkeinotoiminnan edistämisen kannalta tärkeillä pohjavesialueilla. Painotetaan hulevesien hallintaa maankäytön ohjauksessa. Saatetaan ajan tasalle hydrologisten asemien tiedot, jatketaan automatisointia ja toteutetaan hydrologisen tiedon hankinnan ja tuottamisen uusi järjestämismalli. Koordinoidaan vesistösäännöstelyn toteuttamisen yhteistyöverkostoa. Tulvariskejä (hyydöt) ennalta ehkäistään tehokkaasti. Päivitetään tiedot valtion vesistö rakenteista VESTY-tietojärjestelmään. Toteutetaan valtakunnallista kunnossapito-ohjelmaa. Laaditaan yhteistyössä Liikenneviraston kanssa suunnitelma rakenteiden hallinnan ja ylläpidon järjestämiseksi kohteissa, joissa on sekä ELY-keskuksen että Liikenneviraston vesistö rakenteita. Siirretään maa- ja vesialueet Metsähallituksen hallintaan yhteistyössä EPOELYN kanssa. Jatketaan vesistö rakenteiden siirtämistä hyödynsaajien vastuulle. Laaditaan Kiuruveden säännöstelyn tarkistamissuunnitelma ja Onki- ja Poroveden padotus- ja juoksutus selvitys. Luvan haltijan tehtävät hoidetaan lupaehtojen mukaisesti. Osallistutaan Saimaan tulvavaarakarttojen ja -riskikarttojen laadintaan osana vesistöalueen suomalais-venäläistä riskienhallintaohjelmaa. Toteutetaan vesihuollon uudistettuja strategisia linjauksia yhteistyössä kuntien ja vesihuoltolaitosten kanssa.

Alueidenkäytön ohjauksen painopisteet

Painopistealueina ovat kaupunkiseutujen ja kuntien strateginen suunnittelu, laaja-alainen yleiskaavoitus ja merkittävien alueiden asemakaavoitus. Kehittämiskeskusteluissa

aihepiirinä aluehallinnon muutokset ja strategiset sekä merkittävät alueidenkäyttöasiat. Huomioidaan alueidenkäytön ohjauksessa elinympäristön turvallisuus, terveellisyys ja viihtyisyys sekä ja kulttuuri- ja luonnonympäristön arvot. Edistetään tuulivoimaan liittyvää kaavoitusta. Hoidetaan MRL:n muutoksiin liittyvää neuvontaa, koulutusta ja laillisuusvalvontaa.

Itämeren ja vesien hyvä tila

Edistetään vesien- ja merenhoitosuunnitelmien toimeenpanoa yhteistyössä alueen eri toimijoiden kanssa ja aktivoidaan yhteistyöverkostoja toimenpiteisiin. Keskeisinä toimijoina yhteistyöverkostossa ovat alueen kunnat, MTK, ProAgria, Metsäkeskus, SavoniaAMK, Savo-Karjalan vesiensuojeluyhdistys ja kalastusalueet. Toimeenpanon painopiste on hajakuormituksen vähentäminen fosforin osalta ja latvavesistöissä valuma-alueelta tulevan kiintoaineksen vähentäminen. Merkittävä toiminnan painopiste on myös vesistöjen hoidossa kalakantojen rakenteen muuttaminen. Laaditaan vesienhoidon toimeenpanon yhteistoimintamalli Pohjois-Savoon vesienhoitoon ja hyödynnetään monipuolisesti ELY-keskuksen rahoitusmahdollisuuksia hankkeissa. Edistetään pohjavesien suojelusuunnitelmien toimenpiteiden toteuttamista. Osallistutaan VAGRIS-hankkeeseen (SYKE ja LUKE partnereina), jonka keskeinen haaste on löytää keinot maatalouden kannattavuuden ja tuottavuuden parantamiseen samalla ympäristötilaa parantaen. Hankkeessa tarkastellaan mm. maatalouden erilaisia sopeutumiskeinoja yhdessä vesiensuojelutoimien kanssa. Toteutetaan KUMARA-hanke, jonka tavoitteena on selvittää kansallisen kuvausohjelman ilmakuvienv soveltuvuutta järvimakrofyyttien runsastumisen arvioinnissa. Iisalmen reitin vesistövision tavoitteet vesienhoidon, kalatalouden, vesitalouden, alueidenkäytön ja elinkeinoelämän osalta hyväksytään hankkeen ohjausryhmässä.

Vesiseurantojen osalta varmistetaan, että ulkoistetussa näytteenotossa ja analytiikassa säilyy korkea laatutaso. Huolehditaan haitallisista ja vaarallisista aineista annetun valtioneuvoston asetuksen toimeenpanosta. Aloitetaan vesien tilan luokittelu ja painetietojen päivitys, ja kootaan tietoa toimenpiteiden toteutumisesta. Muutoin vesien ominaispiirteisiin ei tehdä muutoksia (vesimuodostumat, tyypittely). Aloitetaan pohjavesialueiden luokittelu riskiarviointien tarkistamisella ja tarkistetaan pohjavesialueiden luokittelu (E-luokan määrittäminen).

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Puhdistamattoman jäteveden ohitukset	%	0,1	0,1	
Palvelujen ja joukkoliikenteen järjestämistä tukeva taajamarakenne kaupunkiseuduilla	%	67	67	TA
Uudelleen luokitellut pohjavesialueet ja tarkistetut rajaukset	kpl	40	41	

Luonnon monimuotoisuus lisääntyä

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Luontotyyppien ja lajien suojelun edistäminen

Lajisuojelua edistetään priorisointisuunnitelman mukaisesti yhteistyössä ELY-keskusten, Metsähallituksen ja muiden yhteistyötahojen kanssa. Tehdään erityisesti suojeltavien lajien

rajauspäätöksiä kiireellisyysjärjestyksessä. Toteutetaan liito-oravan ja muiden direktiivilajien suojeluun liittyvää neuvontaa. Suomen ympäristökeskuksen ja metsäkeskuksen sopimaa toimintamallia sovelletaan metsäsertifikaatin mukaisissa hakkuutapauksissa. Luontotyyppien suojelua edistetään kaavoituksen ja hankkeiden suunnittelun yhteydessä. Osallistutaan Liito-orava- ja HydrologiaLife-hankkeisiin, jos hankkeet toteutuvat.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Luonnonsuojelualueiden toteutus	ha	500	250	TA

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Erikoistumis- ja keskitetyt substanssitehtävät

Pohjois-Savon ELY-keskus vastaa Järvi-Suomen kalatalouden keskitetyistä tehtävistä. Kalastuslain toimeenpanon valmistelu (0,4 htv), kansallisen rapustrategian toteutuksen johtaminen (0,2 htv), Saimaannorpan suojelu (0,4 htv), kalastonhoitomaksuvarojen käytön ohjaus (0,1 htv), Saimaan uhanalaiset kalakannat (0,5 htv). ELY-keskus hoitaa valtakunnallisesti keskitetyn osuutensa mehiläishoidon pesäkohtaisesti tuista.

Toiminnallinen tehokkuus

Toiminnallinen tehokkuus

Sujuvasti palvelen

Ennakkoneuvottelumenettelyyn osallistuminen

Merkittävässä hankkeissa sujuvoitetaan lupa-, valvonta- ja kaavaprosessien yhteensovittamista tarjoamalla mahdollisuutta ennakkoneuvotteluun. Osallistutaan pilaantuneiden maa-alueiden riskienhallintaohjelman (tutkimus- ja kunnostusohjelma) toimeenpanoon päivittämällä maaperän tilantietojärjestelmä ajan tasalle vuoden 2017 loppuun mennessä vastaamaan valtakunnan tasoa. Pohjois-Savossa kaikki kohteet tutkitaan ja kunnostetaan kestävän kunnostuksen periaattein.

Prosessit kehittyvät taloudellisesti ja kustannustehokkaasti

Kaikissa toimissa huomioidaan vaikuttavuus ja kustannustehokkuus.

Monikanavaiseen toimintamallin sitoutuminen

Sitoudutaan annettujen ohjeiden mukaisesti.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite
Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus	%	90	90
USPA-asiakirjahallintajärjestelmän käyttö	%	100	100

Tuotokset ja laadunhallinta**Sujuvasti palvelen**

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Tietoturvan taso

POSELY tietoturva täyttää jo nyt perustason vaatimukset ja on ulkoisen arvioijan toimesta auditoitu. Taso ylläpidetään.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
TE-toimistojen työnantaja-asiakkaiden positiivisen palvelukokemuksen osuus	%	69	69	
TE-toimistojen työnhakija-asiakkaiden positiivisten palvelukokemusten osuus	%	67	65	
Sähköisen asioinnin osuus, ulkoiset asiakkaat	%	20	30	
Sähköisen asioinnin osuus, sisäiset asiakkaat	%	40	50	
Asiakaspalvelutytytyväisyys	p	4	4	TA

Alueiden vahvuuksia hyödyntäen ja vuorovaikutteisesti kehittäen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

ELY-keskus vahvistaa yhteistyötä alueellisten toimijoiden kanssa

ELY-keskus panostaa maakuntaudistuksen tehokkaaseen toteuttamiseen yhteistyössä alueellisten toimijoiden kanssa. Työelämä 2020 -alueverkosto ja ELY:n alueverkostovastaava vahvistavat vuorovaikutusta yhteistyötahojen kanssa alueellisesti ja valtakunnallisesti työpaikkojen toimintatapojen uudistamiseksi. Yhteisenä lähtökohtana on asiakastarpeet ja hallintorajat ylittävän yhteistyön kehittäminen sekä poikkihallinnollisuuden

edistäminen.

ELY-keskus toimittaa Alueellisen yritysasiakkuussuunnitelman vuodelle 2017 annetun erillisohjeen mukaisesti sekä edistää Yritys-Suomi sähköisten palvelujen käyttöä ja toimii aktiivisesti SeutuYp-verkostoissa.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
ELY-keskusten sidosryhmien kokonaistyytyväisyys	p	3,8	3,8	TA
Sidosryhmien arvio ELY-keskuksen onnistumisesta alueellisen vaikuttavuuden lisäämisessä	p	3,6	3,6	
Sidosryhmien arvio toimintatapojen yhtenäisyydestä ja tehokkuudesta	p	3,4	3,4	
Sidosryhmien arvio asiakaslähtöisyydestä ja asiantuntevuudesta	p	3,8	3,8	
Valvontasuunnitelmien toteuttaminen täysimääräisesti	%	100	100	TA

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvät erikoistumis- ja keskitetyt tehtävät

POS ELYlle ei ole tulossa uusia erikoistumis- tai keskittymistehtäviä. Aiemmissä tehtävissä toimitatapoja hiotaan edelleen tuloksellisemmaksi ja tehokkaammaksi.

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

ELY-keskuksessa noudatetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa ja keskusta johdetaan määrätietoisesti

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Henkilötyövuosien kehitys	htv	124	122	TA
Henkilöstöbarometrin työtyytyväisyysindeksi		3,4	3,5	TA
Johtaminen: johdon toiminta esimerkkinä ja suunnan näyttäjänä		3,4	3,4	

Allekirjoitukset

Helsinki 14.12.2016

Työ- ja elinkeinoministeriö



Taina Susiluoto
Ylijohtaja

Liikennevirasto

Hyväksymme osaltamme vuoden 2017
tulostavoitteet

Ympäristöministeriö



Hannele Pokka
Kansliapäällikkö

Liikennevirasto



Antti Vehviläinen
Pääjohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö



Sinikka Hartonen
Ylijohtaja

Opetus- ja kulttuuriministeriö



Eeva Pystynen
Hallintojohtaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne-, ja
ympäristökeskus



Päivi Bosquet
Ylitarkastaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne-, ja
ympäristökeskus



Kari Verranta
Ylijohtaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne-, ja
ympäristökeskus



Jari Mutanen
Johtaja



Airi Muhonen
Vt. johtaja

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite
Kehittymisen tuki: työpaikkakoulutusmah, muut työyht tarjoamat osaamisen kehittämist.pit.		3,5	3,5

Liitteet Lisäpöytäkirja ELY-keskusten monivuotisten tulossopimusten 2016-2019 tarkistukseen
ELY-keskusten toimintamenomäärärahaajako vuodelle 2017 (32.01.02.1) luonnos



Lisäpöytäkirja ELY-keskusten monivuotisten tulossopimusten 2016-2019 tarkistukseen

Pirkanmaan ELY-keskuksesta siirretään vuoden 2017 alusta lähtien Tekesiin tehtäviä, jotka koskevat innovaatio- ja keksintöasioita sekä liiketoiminnan kansainvälistymistä ja energiatukia. Tehtävät on koottu Pirkanmaan ELY-keskuksessa *Kasvu ja Innovaatiot –yksikköön* ja ne on keskitetty valtakunnallisesti Pirkanmaan ELY-keskuksen hoidettaviksi. Tehtäväsiirtojen jälkeen Pirkanmaan ELY-keskuksen keskitetty vastuu tehtävien hoidosta lakkaa. *Kasvu ja Innovaatiot – yksikön* tavoite-esityksiä ei enää huomioida Pirkanmaan ELY-keskuksen monivuotisen tulossopimuksen 2016-2019 tarkistuksessa.

ELY-keskuksissa aloittavat työnsä 18 *TF kasvu- ja kansainvälistymiskoordinaattoria*, joiden tehtävät koostuvat erillisistä, uudelleen määriteltyjen tehtävänkuvausten mukaisista tehtävistä. *TF kasvu- ja kansainvälistymiskoordinaattoreiden* tehtäviä koskevat toiminnalliset tulostavoite-esitykset vuosille 2017 ja 2018 ELY-keskukset ilmoittavat ao. vuosien tulossopimusten tarkistuksen yhteydessä.

Tekes ja ELY-keskukset käyvät jatkossa vuoropuhelua keskenään ja tekevät yhteistyötä siten, että innovaatio- ja keksintöasioita sekä liiketoiminnan kansainvälistymistä koskevien tehtävien hoito ja tavoitteiden jatkumo säilyy.

Tehtäväsiirtojen aiheuttamista mahdollisista muutoksista ELY-keskusten monivuotisten tulossopimusten tarkistukseen ohjeistetaan tarkemmin keväällä 2017.

Lisäpöytäkirjamenettelystä on sovittu TEM:n ja ELY-keskusten yliohtajien kesken OHJAUS-ryhmässä 22.9.2016.



LIITE

ELY-KESKUSTEN TOIMINTAMENOMÄÄRÄRAHAJAKO VUODELLE 2017 (32.01.02.1)

LUONNOS 8.12.2016

ELY-KESKUS	Jako 2016 (pl. kertaluonteiset, matkat, virkistys- ja muut menot)		Muut menot kuin Virkistys- matkat		Säästöt 2017	Kiky- muutokset	VaEL- maksujen alentaminen	Maatalouden valvonta (kertaluon- teinen)	Kuntasijoitus- paikkoihin liittyvät tehtävät	Virka- siirrot	Muut muutokset	OSOITETTAVA MÄÄRÄRAHA
	Matkakulut	Matkat	menot	Virkistys- menot								
Uusimaa	13 404 500	289 200	2 16 900	17 100	-586 000	-450 300	-125 900	51 000	27 000	0	0	12 843 500
Varsinais-Suomi	12 795 700	474 400	203 300	13 150	-484 000	-429 900	-120 200	100 000	27 000	0	0	12 579 450
Satakunta	2 092 200	84 000	36 000	3 000	-96 000	-70 200	-19 600	59 000	27 000	0	0	2 115 400
Häme	5 804 900	172 500	97 000	7 600	-238 000	-195 000	-54 500	71 000	27 000	0	0	5 692 500
Pirkanmaa	14 683 550	294 000	165 300	18 600	-689 000	-493 200	-137 900	83 000	0	-7 579 800	0	6 344 550
Kaakkois-Suomi	9 099 000	303 600	130 100	10 600	-327 000	-305 700	-85 500	58 000	27 000	0	0	8 910 100
Etelä-Savo	4 647 200	269 400	151 600	10 800	-186 000	-156 200	-43 600	51 000	27 000	0	0	4 771 200
Pohjois-Savo	7 546 700	326 800	113 100	9 700	-401 000	-253 500	-70 900	81 000	0	0	0	7 351 900
Pohjois-Karjala	3 891 800	139 900	59 900	5 350	-159 000	-130 700	-36 600	46 000	27 000	0	0	3 816 650
Keski-Suomi	9 407 400	255 400	143 600	10 800	-365 000	-316 100	-88 400	56 000	27 000	0	0	9 130 700
Etelä-Pohjanmaa	8 652 100	496 300	171 800	13 600	-447 000	-290 700	-81 300	109 000	0	0	0	8 623 800
Pohjanmaa	2 949 700	125 400	53 700	5 800	-97 000	-99 100	-27 700	94 000	27 000	0	0	3 031 800
Pohjois-Pohjanmaa	8 937 100	343 100	147 100	12 750	-436 000	-300 300	-83 900	95 000	27 000	0	0	8 741 850
Kainuu	3 547 500	143 800	49 800	3 650	-120 000	-119 200	-33 300	17 000	0	0	0	3 489 250
Lappi	8 984 350	420 200	145 400	10 150	-370 000	-301 900	-84 400	29 000	27 000	0	0	8 859 800
KEHA oma toiminta	25 234 400	379 600	427 000	-	-2 000 000	-847 700	-237 000	-	54 000	0	54 000	23 064 300
KEHA/ELY-keskusten yhteiset menot	39 153 300	0	0	-	-40 000	0	0	-	36 000	-490 100	6 000	38 665 200
TE-ASPA	4 409 700	0	0	-	0	-148 200	-41 400	-	-	0	195 300	4 415 400
YHTEENSÄ	185 241 100	4 517 600	2 311 600	152 650	-7 041 000	-4 907 900	-1 372 100	1 000 000	360 000	-8 069 900	255 300	172 447 350

